
HELAGO-CZ, s.r.o.
Obchodní rejstřík vedený Krajským soudem v Hradci Králové
oddíl C, vložka 17879
Kladská 1082
500 03 Hradec Králové 3
IČ: 25 96 39 61, DIČ: CZ 25963961
Tel: 495 220 229, 495 220 394
GSM brána: 602 123 096
E-mail: info@helago-cz.cz
Web: http://www.helago-cz.cz

MP2005 - Levý mozkový infarkt
Objednací kód: 4003.MP2005

Cena bez DPH 6.615,00 Kč
Cena s DPH 8.004,15 Kč

Parametry



Množstevní jednotka ks

Klinická historie
Pacientkou byla 51letá žena, která měla 2 roky před úmrtím cévní mozkovou příhodu s levostrannou hemiplegií. Při pitvě měla těžkou
generalizovanou aterosklerózu a starý infarkt myokardu levé komory s překrývajícím murálním trombem.

Patologie
Koronální řez mozkovými hemisférami ukazuje nepravidelné cystické dutiny v území distribuce pravé střední mozkové tepny. Infarktové
dutiny mají nepravidelné žluté stěny a vykazují částečný kolaps. Dochází ke kompenzační dilataci levé postranní komory. Na zadní straně
byly tepny pod mamilárními tělesy mírně ateromatózní, i když je obtížné toto makroskopicky zobrazit.

Další informace
Vzhledem k základní anamnéze onemocnění myokardu s přítomností murálního trombu se předpokládá, že její mozkový infarkt byl
pravděpodobně způsoben tromboembolem.


